


ENERO 2015

1.1.  HOTELES                                                                                                                           

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECHABITACIOPLAZAS

HUESCA 1 149 308 23 1.700 3.336 69 2.613 5.701 74 1.578 3.169 64 997 2.041 231 7.037 14.555

TERUEL 5 264 505 36 924 1.743 52 849 1.652 20 229 484 113 2.266 4.384

ZARAGOZA 3 389 760 27 3.200 6.064 58 2.599 4.698 37 1.371 2.448 12 339 537 137 7.898 14.507

ARAGÓN 4 538 1.068 55 5.164 9.905 163 6.136 12.142 163 3.798 7.269 96 1.565 3.062 481 17.201 33.446

*  Los Hoteles ubicados en los Balnearios se incluyen en este apartado en su categoría correspondiente.

1.2.  PARADORES NACIONALES                                                                                               

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECHABITACIOPLAZAS

HUESCA 1 39 77 1 39 77

TERUEL 1 60 124 1 37 74 2 97 198

ZARAGOZA 1 66 130 1 66 130

ARAGÓN 0 0 0 2 126 254 2 76 151 0 0 0 0 0 0 4 202 405

TOTAL

1.  OFERTA DE ALOJAMIENTO HOTELERO

TOTAL



ENERO 2015

1.3.  HOSPEDERÍAS DE ARAGÓN                                                                                      

***** **** *** ** *
ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECHABITACIOPLAZAS

HUESCA 1 25 49 2 23 44 3 48 93

TERUEL 2 57 113 2 57 113

ZARAGOZA 1 35 65 3 79 149 4 114 214

ARAGÓN 0 0 0 4 117 227 5 102 193 0 0 0 0 0 0 9 219 420

1.4.  HOSTALES                                                                                                                

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 114 1.655 3.267 114 1.655 3.267

TERUEL 116 1.452 2.731 116 1.452 2.731

ZARAGOZA 82 1.189 1.944 82 1.189 1.944

ARAGÓN 312 4.296 7.942 312 4.296 7.942

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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1.5.  PENSIONES                                                                                                            

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 54 466 835 54 466 835

TERUEL 33 256 755 33 256 755

ZARAGOZA 88 774 1.253 88 774 1.253

ARAGÓN 175 1.496 2.843 175 1.496 2.843

1.6. APARTAMENTOS TURISTICOS                                                                          

ESTABLEAPARTA PLAZAS ESTABLEAPARTAPLAZAS ESTABLAPARTAM PLAZAS ESTABLEAPARTAMPLAZAS ESTABLECAPARTAM PLAZAS

HUESCA 16 112 495 70 277 1.297 149 501 2.172 235 890 3.964

TERUEL 16 135 447 23 83 316 68 239 808 107 457 1.571

ZARAGOZA 1 64 175 0 0 0 12 80 262 43 136 514 56 280 951

ARAGÓN 1 64 175 32 247 942 105 440 1.875 260 876 3.494 398 1.627 6.486

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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ESTAB.

HAB.    
Y 

APTOS. PLAZAS

HUESCA 638 10.135 22.791

TERUEL 373 4.585 9.752

ZARAGOZA 368 10.321 18.999

ARAGÓN 1.379 25.041 51.542

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO HOTELERO EN ARAGÓN

TOTAL 1

TOTAL



ENERO 2015

                                 

2.1.  CASAS RURALES                                                           

ESTABLECI HABITACIOPLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLECHABITAC PLAZAS

HUESCA 84 389 761 324 1247 2.414 108 457 848 247 863 1.588 763 2.956 5.611

TERUEL 34 148 296 147 600 1179 39 168 319 185 688 1.291 405 1.604 3.085

ZARAGOZA 27 130 266 92 416 785 25 102 187 97 383 711 241 1.031 1.949

ARAGÓN 145 667 1.323 563 2.263 4.378 172 727 1.354 529 1.934 3.590 1.409 5.591 10.645

2.  OFERTA DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL

TOTAL
ALOJ. COMPARTIDO

CATEGORIA SUPERIOR
ALOJ. NO COMPART.

CATEGORIA BÁSICA
ALOJ. COMPARTIDO ALOJ. NO COMPART.
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2.2.  ALBERGUES                                          

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 65 481 2.619

TERUEL 29 212 1.312

ZARAGOZA 29 188 1.109

ARAGÓN 123 881 5.040

2.3.  REFUGIOS DE MONTAÑA                                  

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 16 115 869

TERUEL 2 16 110

ZARAGOZA 2 6 71

ARAGÓN 20 137 1.050
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ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 844 3.552 9.099

TERUEL 436 1.832 4.507

ZARAGOZA 272 1.225 3.129

ARAGÓN 1.552 6.609 16.735

TOTAL 2

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL EN ARAGÓN
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3.1.  CAMPINGS                                                                                                          

ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLECIM PARCELAS PLAZAS

HUESCA 12 1.700 6.296 49 4.894 17.307 5 280 900 66 6.874 24.503

TERUEL 12 720 2.929 4 149 521 16 869 3.450

ZARAGOZA 1 176 764 2 290 1.200 10 790 2.978 2 36 148 15 1.292 5.090

ARAGÓN 1 176 764 14 1.990 7.496 71 6.404 23.214 11 465 1.569 97 9.035 33.043

3.2.  ACAMPADA EN CASAS RURALES                         

ESTABLEC PARCELAS PLAZAS

HUESCA 4 24 72

TERUEL 1 6 18

ZARAGOZA 1 6 18

ARAGÓN 6 36 108

3.  OFERTA DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTALPRIMERA SEGUNDA TERCERALUJO
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PARCELAS PLAZAS

HUESCA 70 6.898 24.575

TERUEL 17 875 3.468

ZARAGOZA 16 1.298 5.108

ARAGÓN 103 9.071 33.151

 

ESTABLE- 
CIMIENTOS

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTAL 3
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ESTABLEC. HABIT. PLAZAS ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS ESTABLEC. HAB. Y PARCELAS PLAZAS

HUESCA 1.482 13.687 31.890 70 6.898 24.575 1.552 20.585 56.465

TERUEL 809 6.417 14.259 17 875 3.468 826 7.292 17.727

ZARAGOZA 640 11.546 22.128 16 1.298 5.108 656 12.844 27.236

ARAGÓN 2.931 31.650 68.277 103 9.071 33.151 3.034 40.721 101.428

TOTAL 4

OFERTA TOTAL ALOJAMIENTO EN ARAGÓN

ALOJAMIENTO HOTELERO Y RURAL ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE TOTAL
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5.1.  RESTAURANTES                                                                                                   

ESTABLEC PLAZAS ABLECIMIEN PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLECIMIE PLAZAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS

HUESCA 1 158 1 50 11 3.099 161 13.705 560 30.128 734 47.140

TERUEL 3 181 60 7.232 207 10.977 270 18.390

ZARAGOZA 1 100 264 33.521 1005 62.357 1.270 95.978

ARAGÓN 1 158 1 50 15 3.380 485 54.458 1.772 103.462 2.274 161.508

5.2.  CAFETERÍAS                                                               

ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM PLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM. PLAZAS PLAZAS

BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA

HUESCA 1 36 66 2.991 103 4.857 170 0 7.884

TERUEL 10 109 760 89 790 3.372 99 899 4.132

ZARAGOZA 1 20 200 13 145 1.499 348 5.878 13.669 362 6.043 15.368

ARAGÓN 2 20 236 89 254 5.250 540 6.668 21.898 631 6.942 27.384

TOTAL5 Tenedores 4 Tenedores 3 Tenedores 2 Tenedores

5. OFERTA DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

3 Tazas 2 Tazas 1 Taza TOTAL

1 Tenedor
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RESTAURANTES CAFETERÍAS ESTABLECIM. PLAZAS 

HUESCA 734 170 904 55.024

TERUEL 270 99 369 23.421

ZARAGOZA 1.270 362 1.632 117.389

ARAGÓN 2.274 631 2.905 195.834

TOTAL

TOTAL 5

OFERTA TOTAL DE HOSTELERÍA EN ARAGÓN
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6.1.  AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                              

              SUCURSALES                      TOTAL

M Mm m
con Casa Central  

en  Aragón

sin  Casa 
Central  en 

Aragón
EMPRESAS      
CENTRALES

OFICINAS    
SUCURSALES

HUESCA 0 6 23 9 19 29 28

TERUEL 0 0 6 2 8 6 10

ZARAGOZA 1 12 94 14 74 107 88

ARAGÓN 1 18 123 25 101 142 126

TOTAL

HUESCA 162

TERUEL 31

ZARAGOZA 27

ARAGÓN 220

          6.  OFERTA TURÍSTICO  -  DEPORTIVA  Y DE OCIO

6.2.  EMPRESAS DE SERVICIOS DE TURISMO ACTIVO Y DE AVENTURA                  

        CASAS  CENTRALES 
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6.3.   BALNEARIOS                                                                                                                                                      

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA 3

TERUEL 1 Manzanera

ZARAGOZA 8 Alhama de Aragón (4), Jaraba (3), Paracuellos del Jiloca (1).

ARAGÓN 12

* Los Hoteles situados en los Balnearios se incluyen en el apartado de Hoteles en su categoría correspondiente.

6.4.  ESTACIONES   DE   ESQUÍ

ESQUÍ  FONDO
Alpino Fondo Remontes Pistas Km. esquiables Km. esquiables

HUESCA 4 8 96 320 355,6 144

TERUEL 2 1 20 24 23 7

ZARAGOZA

ARAGÓN 6 9 116 344 378,6 151

ESTACIONES ESQUÍ  ALPINO

Benasque, Panticosa y Vilas del Turbón.
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